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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collako, Tei: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.oov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtart) Q€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private L€ tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké¢”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nt. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Prokuror, Drejtues Prokurorie

Institucioni dhe adresa
Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Kurbin, Lagjia Nr. 4, Lag

Data e emérimit n€ funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

01.08.2000 25.03.2019

Né bazé t€ nenmit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t¢é
detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publikeé ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté € Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgyithshém 1 ILDKPKI-s€, gé té verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruvar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

_i't_
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pgrshkruan: holies:sht ndryshlmet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, snperfaqen, adresen ku ndodhen, momentin
ﬁ{ryel;;es sé veprlmlt vleren né leké apo ne valute gé pasqyrohet ne dokumentaclonm qé dlsponom, gm:mm e

pasurle* té reg]lstruar ose jo né reg;:strat pubhke, brenda dhe Jashte territorit t6 Shqlperlse.

pér periudhén nga deklar:m: i meparshem deri né 31 Dh)etor te vitit té dek!arlmlt

. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Viera me shlfra dhe me
fjalé

Pjesa né
%

Kursime nga paga ime si Prokuror dhe e bashkeshortes.

Giendie_ne llogari kursimi ne emer te bashkeshortes prane
Shtese ¢ depozites/llogari rrjedhese pasqyruar ne

deklarimin e meparshem). (pasqyruar dhe tek personi i lidhur).

316,840.00 (treqindegja-
shtembedhjeteeteteqinde
dvzet) LEK

Shtese depozite e djali

pasqyruar ne deklarimet e meparshme dhe interesa deri date
31.12.2018. Krijuar nga te ardhurat e pages sime dhe
bashkeshortes.

50,375.78(pesedhjetemi-
jeetreqindeshtatedhjete-
epesee78/100) LEK

Shtese depozite ¢ djah
pasqyruar ne deklarimet e ... ol
31.12.2018. Krijuar nga te ardhurat e pages sime dhe

50,375.78(pesedhjeterni-
jeetreqindeshtatedhjete-
epesee78/100) LEK

bashkeshortes.

66,832.79(gjashtedhjete-
egjashtemijeetetegindetri
dhjeteedye79/100) LEK

Gjendje ne llogarine ¢ pages time prane me date

31.12.2018.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejlat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtal reale mbi (o, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré 1€ vecanté mbi 300 (00 lekeé;
¢} vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjeséi e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jash(é sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valulé t& huay.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Arben Nika }‘?’ /(

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (€ tij.
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NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e Kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
@ fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€marrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31

Dhjetor 1€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, knm:s:one e ¢do angazhlm e veprlmtan t;)eter qe ka SJetle te ardhura per sub_]ektm, pér bashkeshortu;/en,

.....

Jane sngnruar té ardhurat ‘adresa, nr. i :egjlstl |t publik, statusi, objektin e veprlmtarlse sé or gamzates, funksionin,

natyren e angazhmnt, nga deklanml i meparshem deri mé 31 Dh]etor té vitit te deklanmlt

Shkrimi _i té ardhurave

i

te ardhurave neto té
i Jeké apo né valute (me
shifra dhe__. 1e fjalé)

Te ardhura NETO nga paga ime si Prokuror ne Prokurorine
Prane Gjykates se Shkalles se Pare Kurbin.

1,526,380(njemilionepeseqinde-
njezetegjashtemijeetreqindetete-
dhjete) LEK

Te ardhura NETO STATUTOR nga paga dhe shperblime te
| bashkeshortes si Zv Drejtuese Departmenti prane Drejtorise se

Pergjithshme te Tirane. {pasqyruar dhe tek personi i
: lidhur).

1,580,121.00(njemilionepeseqinde-
tetedhjetemijeenjeqindenjezeteenje)
LEK

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Arben Nika

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ fij.

“PeriodilVietor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).) q€
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit 1€
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké ape né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlte bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe kestl mujor. .

Shuma e shlyer iiga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
0 (zero)

Detyrim i papaguar per blerje garazhd pasqyruar 500.000(peseqindmi-

sipas kontrates se porosise je) LEK

kol date 03.07.2013, shtetasit dhe

shoqerise e pa certifikuara ne emrin tim

ne Z.V.R.P.P Tirane per arsye mbivendosje dhe
probleme pronesie (pasqyruar ne dekjarlmet e

meparshme).
|
Kredi _per blerie_apartamenti sipas kontrates nr | 1,895,168.89(njemilion | 0 (zero)
26.07.2011 pran cteteqindenetedhjeteepe
- | Peshkopt me afat 240 muaj ne vleren 2.580.000 | semijeenjeqindegjashte
| (dymilionepesegindetctedhjete) leke me interes | dhjeteetetee89/100).

baze 3%. Shuma e kestit mujor 14,400 (katermbe-
dhjetemijeekaterqind) leke. Pasqyruar ne detaje ne
deklarimet e meparshme. Kjo kredi eshte likujduar
totalisht me date 16.02.2018, me fonde te kredise
se marre nga bashkeshortja ne te njejten date.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

té plotésoni né kopjfe 1€ tij. Arben Nika \‘}7
M
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

- Adresa: Rr.Reshijt Collaku, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@@hidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshortifja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 € Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurit€ qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé (& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér Hogariné time.

Shtetasi/ja Anila Shukri Nika, bashkéshorti/ja E
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]
bashkéjetuesi/ja ]
i/e Subjektit Arben Lulash Nika

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété — kz -
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkpimi i personit té ljdhur
qé nuk éshté e vértets. Anila Nika \_/

/ B
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lioj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

Kursime nga paga e bashkeshortit si Prokuror dhe e imja.
Gjendje ne llogari kursimi ne emrin tim pran Shtese
e depozites/llogari rrjedhese pasqyruar ne deklarimin e
meparshem. (pasgyruar dhe ek deklaruesi).

316,840.00 (tregindegja-
shtembedhjeteeteteqindedy
zet) LEK

Gjendje ne llogarine time te pagese prane me date
31.12.2018, perfshire kreditimin me dt. 28 Dhjetor 2018 te
pages te muajit Dhjetor.

85,263.98(tetedhjeteepese
mijeedyqindegjashtedhjete
etree98/100) LEK

Gjendje ne llogarine time te kredise prane ne date
31.12.2018, si pjese e pages te kredituar me dt. 28 Dhjetor
2018 kaluar ne llogari kredie nga punedhenesi per shkyerjen

20,514.04 (njezetmijeepe-
seqindekatermbedhjetee04
/100) LEK

e kestit te radhes.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajishme, {€ regjistrueshme né regjistrat publik€, dhe t€ drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré 1€ vecant€ mbi 300 000 lekeé;
¢) vlerén e aksioneve, (¢ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leke ose né valuté (& huaj;

Nése ky format éshué i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.

Emri, Mbiemri, Nénslkrimi i personit té lighur

Anila Nika A I LU AAAAA / |

T 3
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIME'I NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, ¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
ja fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 3]
Dhjetor t& vitit té€ deklarimit.

Pershkrilanl hollemsht te ardhurat pér v:tm,' nga paga ose pjeSéanarrJa né borde, komlsmne e gdo angazhlm e

meparshem deri mé 31 l)buetor té vitit té deklarlmlt

i e Shuma :"e"' Eé ardhurave neto té
Péj_:jg};krimi i té ardhuraye P | krijuara, ne leké apo né valute (me
- . | shifra dhe me fjalé)

Te ardhura NETO STATUTOR nga paga, shpeiblime dhe ore | 1,580,121.00 (njemilionepeseqinde-
jashte orari si Zv Drejtuese Departmenti prane Drejtorise se | tetedhjetemijeenjeqindenjezeteen))
Pergjithshme te -se Tirane. LEK

DETYRIMET FINANCIARE
NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

& valuté, datén e fillimit dhe t&
ité bankare shumén e kredisé

Pér *‘mmnam hollésish

qellmun e detyn' "::‘t; financ:ar, shumen totale né leke a
i e kontrates dhe mteresm bazé. Pér k

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vmt té deklarimit | vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)

| Pérshkrimi i detyrimeve

“Periodik/ietor” i



Kredi Bankare Hipotekore, disbursuar n
Tirane me date 16.02.2018 ne vleren 2,400,000
LEK sipas kontrates se kredise

e 13.1.2018 ( ) dhe
anekset bashkengjitur, me pale kredimarres Anila
NIKA ne cilesine e punonjesit te bankes dhe
dorezanes  kredie Arben  NIKA. kontrate
Hipotekimi me date
13.1.2018 ¢ me dorezanes Arben
NIKA dhe ;me afat 120 muaj dhe
interes baze vjetore 0.5%. Kesti mujor 20,512.00
LEK. Qellimi i marrjes se kesaj kredie eshte mbyllja
e kredise konsumatore marre prane > nga
Anila NIKA (viti 2016, vlere e mbetur e pashlyer ne
daten e disbursimit 386,712.36 LEK) dhe kredise
per blerje apartamenti me pale kredimarres
NIKA, bashkekredimarres dhe
dorazanes Anila NIKA (viti 2011 vlere e mbetur e
pashlyer 1,895,168.89 LLEK) , pasqyruar ne dhe tek
deklaruesi.

Kredi konsumatore per Stafin, marre prane
Tirane sipas kontrates se kredise date 17.05.2016
per blerje automjetit dhe rregullim banese ne
shumen 924.400 (nenteqindeenjezetekatermije) leke
me afat 36 muaj dhe interes baze 0.5%. Kesti mujor
25.863 (njezetepesemijeeteteqindegjashtedhjeteetre)
leke. Pasqyruar ne deklarimin e meparshem. Kjo
kredi eshte likujduar totalisht me date 16.02.2018 ne
vlere 386,712.36 me fonde te kredise se marre sipas
pershkrimit te mesiperm ne te njejten date.

-Shuma e disbursuar |
¢ kredise I
|

2,400,000,00(dymilion |

2,204,175.82(dymi-

ekaterqindmije) LEK. | lionedyqgindekaterm
jjeenjeqindeshtatedh
-Vlera e likujduar e | jeteepesee82/10)
principalit. LEK
195,824.18(njeqindene
ntedhjetepesemijeetete
gindenjezetekatere18/1
00) LEK ‘
386,712.36(tregindetete 0 (zero)

dhjeteegjashtemijeeshta
tegindedymbedhjetee36
/100) LEK

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni € plotésoni né kopje té iij.

Emri, Mbiemri, Nénshikrimi i personit §¢ lidhur

Anila Nika

f e |

/

/
Bt
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sInformacion né ndihmeén tuaj:

Detyrimi pér dektarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyriaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet n€ ligjet mbi t€ cilat ushiron veprimtaring Inspeklorati i Larté i Deklarimil
dhe Kontrolht 1€ Pasurive dhe Konflikiit 1€ Interesave:
o Ligy nr.8049, dwté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare i 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
. ¢ Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprecje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij 1 fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesifes dhe [Emijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet [inanciare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e (illé né organet e administralés shietérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 1€ vel dhe t
bashkélidhet deklaratés sé€ personil & ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimil plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuler). Pas printimit 1€ formularit (&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése,

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t€ nénshkruajé deklaratén c interesave private té personave (€ lidhur.

» Deklarata duhet 1€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit (€ lidhur’duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fEmijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé &
nenit 21 dhe 22 t€ highit nr.9049, daié 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

* Subjekti/Personi t lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesy/ja, f€mijét né moshé madhore), 1 cili mbarl
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspekioratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, €shté 1 detyruar € plotésojé tagen e paré ré deklaratés
“AUTORIZIMF” ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né emrin e 1ij. Formulari i ploté do 1& plolésohel
vetém né rastet kus personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve (€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit 1€ delyrés, periedik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afar dhe
pa shkaqe 1€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtan, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (€
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé& dhe ndéshkohel sipas nenit 257/a (€ Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té kihehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€ Deklarimil dhe Kontrollit (€ Pasurive dhe
Konlliktit t€ Interesave me Seksionin € Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numral ¢ lelefonit 042 259

461 Free.08009999, info(whidaa.gov.al.
| \
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= Té dhénat e deklaralés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.
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